
Id: NAUUS-IAAWZ-MQJEL-SDCTR-HCGLH. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR BR.0007.3.14.2011
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie: ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust.4, art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31lipca 2000r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 1999r. Nr 110 poz. 1255, z 2000r. Nr 
19, poz. 239 oraz z 2001r. Nr 85, poz. 924 i Nr 100, poz. 1080 ) jako podstawę dla określenia wysokości diet. 

2. Przyznać Przewodniczącemu Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 75% kwoty określonej w ust. 1. 

3. Przyznać Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 65% kwoty określonej w ust. 
1 

4. Przyznać Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy miesięczną dietę w wysokości 65% kwoty 
określonej w ust. 1 

5. Przyznać pozostałym radnym miesięczną dietę w wysokości 40% kwoty określonej w ust. 1 

6. Miesięczne diety radnych obniżane są o 25% za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji i 25% za każdą 
nieobecność na posiedzeniu komisji. 

7. Miesięczne diety radnych obniżane są o 25% za każde spóźnienie powyżej 30 minut na sesję Rady Gminy 
i 25% za każde spóźnienie powyżej 30 minut na posiedzenie komisji. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego bez względu na ilość zwołanych Sesji Rady 
lub posiedzeń komisji stałych Rady. 

2. Dieta ulega proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku niepełnego miesiąca sprawowania mandatu radnego. 

3. W miesiącach w których odbędzie się tylko sesja Rady Gminy lub tylko posiedzenie komisji dieta miesięczna 
ulega zmniejszeniu o 50%. 

4. W miesiącu w którym nie ma Sesji Rady Gminy ani posiedzenia komisji dieta nie przysługuje. 

§ 3. Przyznać sołtysom Gminy Gaszowice miesięczną dietę w wysokości 30% kwoty określonej w §1 ust. 1 

§ 4. 1. Diety wypłacane będą do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, przelewem na konto 
bankowe wskazane przez radnego i sołtysa. 

2. Diety radnych będą wypłacane po uprzedniej akceptacji list obecności z obrad sesji oraz posiedzeń komisji 
przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 5. Radnym i sołtysom delegowanym poza teren Gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu za używanie 
samochodu prywatnego do celów służbowych wg maksymalnej wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r.(Dz.U. z 2002r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 6. Tracą moc uchwały: Nr XIII/80/2003 Rady Gminy Gaszowice z dnia 5 września 2003r.w sprawie określenia 
zasad diet przysługujących radnym Gminy Gaszowice, Nr XIV/91/2003 Rady Gminy Gaszowice z dnia 27 
października 2003r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/80/2003 z dnia 5 września 2003r. w sprawie określenia 
zasad na jakich przysługują diety radnym Gminy Gaszowice, Nr XVIII/111/2000 Rady Gminy Gaszowice z dnia 
28.01.2000r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, Nr VIII/47/2003 Rady Gminy Gaszowice z dnia 28 marca 2003r. 
w sprawie ustalenia wysokości zwrotu kosztów podróży służbowych radnych odbytych pojazdami niebędącymi 
własnością gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 



Id: NAUUS-IAAWZ-MQJEL-SDCTR-HCGLH. Uchwalony Strona 2

§ 8. Uchwałę niniejszą ogłasza się poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i publikuje 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2011r. 


